
Uchwała Nr XVII/195/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za 

parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat 

dodatkowych oraz sposobu pobierania opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 

2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 

679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281) oraz art.13 ust.1 pkt 1, art.13b i art. 

13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 

19, poz.115, Nr 23, poz.136, Nr 192, poz.1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 

218, poz. 1391, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i poz.101, Nr 86, 

poz.720, Nr 168, poz.1323, z 2010 r. Nr 106 poz.675, Nr 152, poz.1018, Nr 225, 

poz.1466, z 2011 r. Nr 5, poz.13, Nr 159, poz. 945) po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Pyrzyckiego Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na Placu Ratuszowym 

w Pyrzycach.  

§ 2. 1. W strefie płatnego parkowania pobiera się opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych. 

2. Opłaty obowiązują w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8
00 

do 16
00 

. 

3. Obowiązek wnoszenia opłat, o których mowa w ust.1 dotyczy Placu 

Ratuszowego w Pyrzycach 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów                

samochodowych w strefie płatnego parkowania: 

1) za pierwsze pół godziny postoju - 0,50 zł,  

2) za pierwszą godzinę postoju - 1,50 zł, 

3) za drugą godzinę postoju - 1,70 zł,  

4) za trzecią godzinę postoju - 1,80 zł,  

5) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju - 1,50 zł,  

6) karta abonamentowa parkingowa jednotygodniowa - 30,00 zł,  



 2 

7) karta abonamentowa parkingowa miesięczna - 50,00 zł, 

8) karta abonamentowa parkingowa półroczna – równowartość 

   pięciokrotnej opłaty za kartę abonamentową miesięczną, 

9) karta abonamentowa parkingowa roczna - równowartość  

   dziesięciokrotnej opłaty za kartę abonamentową miesięczną. 

2. Opłaty za parkowanie pojazdów ponad 3,5 tony w miejscach gdzie 

zezwalają przepisy ruchu drogowego ustalane są jako iloczyn zajętych 

miejsc i stawek opłat, o których mowa w ust.1. 

 

§ 4. 1. Od opłat, o których mowa w § 3 zwolnione są pojazdy wymienione 

w art.13 ust.3 ustawy o drogach publicznych.  

2. Wprowadza się zerową stawkę opłat za parkowanie: 

1. pojazdów Straży Międzygminnej oraz służb prowadzących 

    eksploatację urządzeń znajdujących się w pasach drogowych 

    (pogotowie gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno-

    kanalizacyjne, telekomunikacyjne) podczas wykonywania 

    obowiązków służbowych; 

2. pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności 

    ruchowej, posiadających uprawnienia do kierowania pojazdem 

    samochodowym, na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce 

    dla pojazdu osoby niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18a 

   „parking –miejsce zastrzeżone” z dodatkową tabliczką T-29, która 

   informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów 

   samochodowych uprawnionej osoby niepełnosprawnej o obniżonej 

   sprawności ruchowej; 

3. pojazdów z kartami parkingowymi wydanymi przez Burmistrza 

   Pyrzyc dla osób prywatnych, osób fizycznych i jednostek 

   organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, które 

   wykonują zadania na rzecz Gminy Pyrzyce. 

§ 5. 1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres 

postoju. 

2. Opłatę za parkowanie uiszcza się w punkcie informacyjnym Urzędu 

    Miejskiego w Pyrzycach. 

3. Opłatę wnosi się za dowolny okres w wysokości proporcjonalnej do 

   czasu parkowania. 

4. Opłaty abonamentowe uiszcza się przez wykupienie karty parkingowej 

    w punkcie informacyjnym Urzędu Miejskiego. 



 3 

5. Dowód uiszczenia opłaty – bilet parkingowy lub kartę parkingową – 

    parkujący zobowiązany jest umieścić w pojeździe za przednią szybą w 

    sposób widoczny z zewnątrz. 

6. Uiszczona opłata uprawnia do postoju we wszystkich miejscach strefy  

    płatnego parkowania, do czasu upływu opłaconego okresu. 

7. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

8. Za nie uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w 

    strefie płatnego parkowania, o których mowa w § 3, pobiera się opłatę 

    dodatkową w wysokości 50,00 zł. 

§ 6. 1. Do kontroli wnoszenia opłat parkingowych w strefie płatnego 

parkowania uprawnione są osoby upoważnione przez Burmistrza Pyrzyc. 

2. Ustalenie obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej, o której mowa w § 5 

ust.8 oraz dokumentowanie jej nałożenia poprzez wystawienie 

zawiadomienia informującego o tym fakcie wykonywane jest przez osoby 

ustalone w ust.1. 

3. Oryginał zawiadomienia, o którym mowa w ust.2, umieszcza się za 

wycieraczką pojazdu, a kopię załącza się do akt sprawy. 

4. Opłaty dodatkowe, o których mowa w § 5 ust.8 podlegają zapłacie 

w terminie 14 dni od daty stwierdzenia faktu parkowania pojazdu bez 

uiszczenia opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2012 r. 

 

       Przewodniczący Rady  

Ryszard Grzesiak 

 

 


